

GAL I SENTIERI DEL BUON VIVERE S.C.A.R.L

Bilancio di esercizio al 31/12/2017

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Informazioni generali sull'impresa	
Dati anagrafici	
Sede in:	LAVIANO
Codice fiscale:	04830490654
Numero REA:	396985
Capitale sociale Euro:	150.000,00
Capitale sociale interamente versato:	si
Codice CCIAA:	SALERNO
Partita IVA:	00000000000
Forma giuridica:	Consorzi
Settore di attività prevalente (ATECO):	949990
Società in liquidazione:	no
Società con socio unico:	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento:	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:	
Appartenenza a un gruppo:	no
Denominazione della società capogruppo:	
Paese della capogruppo:	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:	

Stato Patrimoniale Abbreviato

	31/12/2017	31/12/2016
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	23.157	23.157
Totale immobilizzazioni (B)	23.157	23.157
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	118	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.542	40.759
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.276.198	0
Totale crediti	1.279.740	40.759
IV - Disponibilità liquide	48.492	121.230
Totale attivo circolante (C)	1.328.350	161.989
D) Ratei e risconti	0	586
Totale attivo	1.351.507	185.732
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	150.000	150.000
IV - Riserva legale	72	72
V - Riserve statutarie	72	72
VI - Altre riserve	581	580
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(7.875)	(6.026)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(1.322)	(1.849)
Totale patrimonio netto	141.528	142.849
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	184	1.251
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	58.291	41.632
Totale debiti	58.291	41.632
E) Ratei e risconti	1.151.504	0
Totale passivo	1.351.507	185.732

Conto Economico Abbreviato

	31/12/2017	31/12/2016
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	87.871	36.823
altri	0	1
Totale altri ricavi e proventi	87.871	36.824
Totale valore della produzione	87.871	36.824
B) Costi della produzione:		
7) per servizi	13.574	12.940
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	54.440	18.107
b) oneri sociali	15.713	5.411
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	3.735	1.251
c) trattamento di fine rapporto	3.735	1.251
Totale costi per il personale	73.888	24.769
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle	69	144

immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	69	144
Totale ammortamenti e svalutazioni	69	144
14) oneri diversi di gestione	1.645	817
Totale costi della produzione	89.176	38.670
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(1.305)	(1.846)
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
d) proventi diversi dai precedenti		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	17	3
Totale interessi e altri oneri finanziari	17	3
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(17)	(3)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
19) svalutazioni:		
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(1.322)	(1.849)
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(1.322)	(1.849)

Nota Integrativa al bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2017

Nota Integrativa, parte iniziale

Attività svolte

La società GRUPPO DI AZIONE LOCALE I SENTIERI DEL BUON VIVERE Società Consortile a responsabilità limitata è stata costituita il 24 maggio 2010 con atto del Notaio Stefano Perone Pacifico Rep. n. 121 e Racc. n.71; iscritta al Registro delle Imprese di Salerno in data 1 luglio 2010 al n. 04830490654 che rappresenta anche il codice fiscale.

Lo scopo sociale della società consortile è quello di svolgere l'attività di promozione dello sviluppo locale e non ha scopo di lucro. La promozione consiste nella risoluzione delle problematiche del territorio mediante un'attività di pianificazione, programmazione, progettazione e attuazione di azioni mirate alla risoluzione dei problemi legati ai territori rurali.

In particolare, la società consortile ha coordinato e attuato, in modo diretto ed indiretto, la Strategia di Sviluppo Locale (SSL), nel territorio di due STS, Antica Volceja e Alburni, coinvolgendo tutti i comuni appartenenti (100% delle amministrazioni locali) alle due Comunità Montane presenti sul territorio, la comunità Montana Alburni e la Comunità Montana Tanagro Alto e Medio Sele (per un numero complessivo di 27 comuni), per una superficie territoriale di Km² 1060,1 e un totale di 67.108 abitanti e nei comuni dell'Irpinia contigui e omogenei (numero 10 comuni) per una superficie di Km² 373,1 e un totale di 27.757 abitanti. (dati ISTAT 2011)

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

La Strategia di Sviluppo Locale del GAL I Sentieri del Buon Vivere "Comunità resilienti per uno sviluppo rurale sostenibile ed inclusivo nel territorio dei Sentieri del Buon Vivere" nel suo complesso prevede erogazioni a favore del territorio di competenza per euro 6.380.988,60 di cui euro 1.276.197,72 sulla Misura 19.4.1 (quali costi di Gestione e animazione) ed euro 5.104.790,88 per le tipologie Misure 19.2.1 e 19.3.1 approvato con DRD n.74 del 29/03/2017.

A seguito della pubblicazione, sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, del Decreto Regionale della Direzione Generale delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n. 111 del 11 maggio 2017, "PSR Campania 2014/2020 Misura 19 Sviluppo locale di tipo partecipativo - LEADER Tipologia di intervento 19.4.1 "Costi di gestione e animazione" Acquisizione domande di sostegno", sono stati fissati i termini di presentazione delle domande di sostegno cartacea e informatica per la tipologia di intervento 19.4.1 "Costi di gestione e animazione" al 10 luglio 2017.

In data 07/07/2017 il GAL ha presentato la Domanda di Sostegno sulla misura 19.4 "Sostegno per i costi di gestione e animazione" a cui ha fatto seguito la consegna della Decisione Individuale di Aiuto del 18/10/2017 acquisita al protocollo del GAL n. E/99 del 19-10-2017 e che ha consentito la presentazione, in data 19/12/2017, della richiesta di pagamento dell'anticipazione di contributo per le attività di gestione ed animazione.

Nel mese di novembre 2017 il GAL ha inoltre pubblicato gli avvisi di costituzione dell'Elenco Fornitori e della Lista Ristretta di Esperti.

Oltre all'adempimento di tutte le attività necessarie all'implementazione della Strategia presentata, comprese le attività relative ai progetti di Cooperazione, il GAL nel corso del 2017 il GAL è stato attivamente coinvolto nella predisposizione e presentazione di una proposta progettuale nell'ambito del programma di Cooperazione Territoriale Europea dal titolo "River Contract as a tool to improve regional development policies in drought risk regions" con capofila la regione Calabria.

Criteri di formazione

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2017 corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto nel rispetto delle disposizioni dettate dagli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile. IL BILANCIO è REDATTO IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI ART.2435 BIS CC. A completamento della doverosa informazione si precisa, in questa sede, che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni

proprie né azioni o quote si società controllanti sono state acquisite e/o alienate dalla società nel corso dell'esercizio anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona. Vengono inoltre fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie per una migliore rappresentazione dei fatti intercorsi nell'ultimo esercizio.

Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nell'esercizio chiuso al 31/12/2017 non si discostano da quelli utilizzati per la redazione del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei principi medesimi, salvo che per gli effetti della rivalutazione monetaria di alcuni beni, effettuata nell'esercizio.

Il bilancio è stato predisposto nel rispetto delle norme vigenti: i criteri di valutazione adottati sono conformi sia alle disposizioni del Codice Civile che ai Principi Contabili elaborati dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e Ragionieri.

La valutazione delle voci è stata fatta ispirandosi ai criteri generali della prudenza, della competenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività.

Gli utili sono stati inclusi solo se realizzati entro la data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite anche se conosciuti successivamente.

Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci del bilancio sono stati valutati separatamente. Gli elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente sono stati classificati tra le immobilizzazioni.

Deroghe

Nel presente esercizio non sono state operate deroghe ai criteri di valutazione previsti dalla legislazione sul bilancio di esercizio. I criteri adottati in sede di valutazione delle principali voci sono di seguito riportati secondo l'ordine di esposizione in bilancio. I valori sono espressi in euro.

Un elemento peculiare che si mette sempre in evidenza è che la società nasce per gestire e ricevere fondi comunitari, non avendo alcun scopo di lucro; non presta alcun servizio e/o attività commerciale e/o economica che sia a pagamento e, quindi, non vi è alcuna fonte di incasso di un qualche corrispettivo; pertanto, l'ammontare dell' IVA corrisposto ai fornitori è da considerarsi un costo tant'è che viene ricompresa nel finanziamento ricevuto e non genera alcun credito nei confronti dell'erario. Nel bilancio, pertanto non compaiono le poste dell'IVA a credito o dell'IVA a debito, tra l'altro la società non ha partita IVA attiva.

Nota Integrativa, Attivo

Immobilizzazioni immateriali

In esecuzione dell' art. 2427 numero 2 del c.c. riportiamo nelle tabelle seguenti i movimenti delle immobilizzazioni immateriali.

Per l'esercizio 2017 le spese relative allo studio di fattibilità per la predisposizione del nuovo progetto presentato a valere sulla Misura 19 del PSR 2014-2020, unitamente alle spese per la realizzazione del sito internet permangono come imputazione nelle immobilizzazioni immateriali senza effettuare alcun ammortamento nell'esercizio di sostenimento in quanto inseriti nel nuovo piano di investimenti ed ottenuto l'approvazione ed il finanziamento da parte della Regione Campania si attende solo l'erogazione dei fondi per coprire l'intera spesa con il contributo conto esercizio.

Criteri di valutazione e coefficienti di ammortamento

In continuità con il criterio adottato l'anno precedente, anche in questo esercizio gli ammortamenti sono stati valutati in relazione alla residua utilizzazione del bene. I coefficienti di ammortamento sono rimasti invariati.

Si precisa che nel caso di specie non è stato appostato alcun ammortamento in bilancio per i motivi innanzi già specificati.

Immobilizzazioni materiali

In esecuzione dell' art. 2427 numero 2 del c.c. nelle seguenti tabelle sono illustrati i movimenti delle immobilizzazioni materiali, specificando:

Non sono presenti voci contabili in merito.

Operazioni di locazione finanziaria

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

La società non ha in essere contratti di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

La società non ha partecipazioni

Attivo circolante

Rimanenze

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Acconti	118	118
Totale rimanenze	118	118

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella sono elencati i crediti in essere alla chiusura dell'esercizio nei confronti dei terzi e suddivisi secondo la loro scadenza.

In realtà, i crediti sono fondamentalmente legati al nuovo progetto approvato da parte della Regione Campania.

Nello specifico i costi riguardano la Misura 19.4.1 riguardanti le spese realizzate a partire dal mese di giugno 2016 e sino al 31-12-2017 per l'importo complessivo di euro 1.279.740.

In cui la voce principale è rappresentato dal credito Vs la Regione Campania di euro 1.276.197,72 per la Misura 19.4.1 del PSR 2014-2020.

E' ancora presente un credito per nota credito da ricevere per euro 2.964,60, che si storna completamente con il debito verso il medesimo fornitore, il cui arrivo era previsto nei primi mesi del 2016 ma per problemi operativi e gestionali non è stata ancora materialmente elaborata; inoltre, sono presenti piccoli crediti tributari.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	860	(395)	465	465	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	39.899	1.239.376	1.279.275	3.077	1.276.198
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	40.759	1.238.981	1.279.740	3.542	1.276.198

Criteri di valutazione

In continuità con l'esercizio precedente il criterio di valutazione in base al valore di presumibile realizzo dei crediti non è variato.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	Italia	Totale
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	465	465
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.279.275	1.279.275
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.279.740	1.279.740

Come già detto trattasi di crediti vs la Regione Campania per euro 1.276.197,72 ed euro 465 di crediti tributari.

Disponibilità liquide

I valori presenti sono rappresentati dalla giacenze sui conti correnti bancari attivi per euro 48.334 e dalle disponibilità di cassa per euro 158.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	120.994	(72.660)	48.334
Denaro e altri valori in cassa	236	(78)	158
Totale disponibilità liquide	121.230	(72.738)	48.492

Criteri di valutazione

I depositi bancari e postali sono stati iscritti in bilancio al valore di presumibile realizzo;

Il denaro ed i valori bollati sono stati iscritti al valore nominale.

Ratei e risconti attivi

I ratei ed i risconti misurano i proventi e gli oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale.

A fine esercizio non sono più presenti valori in merito.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Risconti attivi	586	(586)
Totale ratei e risconti attivi	586	(586)

Criteri di valutazione

I ratei ed i risconti sono stati valutati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Nota Integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Nella tabella seguente si specifica la composizione del patrimonio netto ed i movimenti intervenuti nelle singole poste.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	150.000							150.000
Riserva legale	72							72
Riserve statutarie	72							72
Altre riserve								
Varie altre riserve	580			1				581
Totale altre riserve	580			1				581
Utile (perdite) portati a nuovo	(6.026)					(1.849)		(7.875)
Utile (perdita) dell'esercizio	(1.849)					1.849	(1.322)	(1.322)
Totale patrimonio netto	142.849			1			(1.322)	141.528

Dettaglio delle varie altre riserve

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	150.000					
Riserva legale	72					
Riserve statutarie	72					
Altre riserve						
Varie altre riserve	581					
Totale altre riserve	581					
Totale	150.725					

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2017 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti :

Sono presenti dei valori contabili al 31.12.2017, che riguardano le quote di TFR maturare nell'esercizio nei mesi di assunzione e non liquidate ancora ai dipendenti.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	1.251
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	1.067
Totale variazioni	(1.067)
Valore di fine esercizio	184

Debiti

I debiti verso fornitori riguardano principalmente i seguenti:

- 1) UNIVERSITA' DELLA BASILICATA per la redazione dello studio fattibilità del nuovo progetto;
- 2) fornitore dell'esercizio 2015 di cui si attende la nota credito; fornitore partner operativo nel progetto cooperazione che non ha ultimato la prestazione in argomento che pertanto non è dovuta per l'intero importo di euro 2.964,60.

Purtroppo, si sono protratti per tutto il 2017 i problemi operativi e gestionali del medesimo che hanno bloccato tutte le attività del fornitore che non è riuscito a svolgere alcun attività e pare che sia in procinto di scioglimento.

3) sono stati rilevati per competenza i costi stimati per il collegio sindacale previsti nel nuovo progetto di Strategia di Sviluppo Locale, che a tutto il 31.12.2017 ammontano ad euro 12.000,00.

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	2	50	52	52
Debiti verso fornitori	34.231	9.218	43.449	43.449
Debiti tributari	969	882	1.851	1.851
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.927	825	2.752	2.752
Altri debiti	4.503	5.684	10.187	10.187
Totale debiti	41.632	16.659	58.291	58.291

Criteri di valutazione

In continuità con l'esercizio precedente il criterio di valutazione in base al loro valore nominale non è variato.

Debiti verso fornitori

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

Debiti tributari

La voce "Debiti tributari" NON PRESENTA ALCUN VALORE CONTABILE A FINE ESERCIZIO.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	52	52
Debiti verso fornitori	43.449	43.449
Debiti tributari	1.851	1.851
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.752	2.752
Altri debiti	10.187	10.187
Totale debiti	58.291	58.291

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti	Debiti	Debiti	Totale		

	assistiti da ipoteche	assistiti da pegni	assistiti da privilegi speciali	debiti assistiti da garanzie reali		
Debiti verso banche					52	52
Debiti verso fornitori					43.449	43.449
Debiti tributari					1.851	1.851
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale					2.752	2.752
Altri debiti					10.187	10.187
Totale debiti					58.291	58.291

Ratei e risconti passivi

I ratei ed i risconti misurano i proventi e gli oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale.

Nella seguente tabella è prospettata la composizione dei ratei e risconti più rilevanti.

Al 31.12.2017 sono presenti per il valore residuo di euro 1.151.504 al netto dei costi conto esercizio per gli anni 2016 e 2017 che rientrano nel contributo complessivo conto gestione della misura 19.4.1.

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	1.151.504	1.151.504
Totale ratei e risconti passivi	1.151.504	1.151.504

Criteri di valutazione

I ratei ed i risconti sono stati valutati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Nota Integrativa Conto Economico

Valore della produzione

IL VALORE DELLA PRODUZIONE è RAPPRESENTATO DAL SOLO CONTRIBUTO CONTO ESERCIZIO IMPUTABILE ALL'ESERCIZIO ECONOMICO 2017 RELATIVO AI COSTI AMMISSIBILI ALLE AGEVOLAZIONI AI SENSI DELLA MISURA 19.4.1 .

Fatti rilevanti di gestione

Di seguito si espongono i fatti più rilevanti che hanno determinato variazioni al valore della produzione: Come noto il valore della produzione della società è dato esclusivamente dai contributi conto gestione/esercizio ricevuti sui vari progetti presentati alla Regione Campania.

COME NOTO LA SOCIETA' NON SVOLGE ALCUNA ATTIVITA' PRODUTTIVA DI VENDITA DI BENI E SERVIZI E/O PRESTAZIONI.

L'UNICA FONTE DI RICAVI PER LA COPERTURA DEI COSTI DI GESTIONE E' RAPPRESENTATA DAI CONTRIBUTI CONTO GESTIONE RILEVATI NELLA VOCE ALTRI RICAVI.

Altri ricavi e proventi (contributo in conto esercizio)

Nel bilancio di questo esercizio sono stati inseriti i proventi in conto esercizio a copertura dei costi d'esercizio ammissibili alle agevolazioni di cui alla Misura 19.4.1 a valere sul *Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 Misura 19 "Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo"* per

l'importo di euro 87.871.

Costi della produzione

Compensi amministratori e sindaci

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale.

Gli amministratori come noto non percepiscono alcun compenso per il loro ufficio.

Per quanto riguarda il Collegio dei Revisori viene riportato in bilancio col il costo di competenza non avendo pagato il compenso spettante ai Sindaci per l'esercizio 2017.

Composizione e commento delle materie prime, sussidiarie e merci

Non sono presenti costi in bilancio per tali voci contabili.

Salari e stipendi

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Proventi e oneri finanziari

Composizione dei proventi da partecipazione

Non sono presenti valori contabile in merito.

Nota Integrativa, altre Informazioni

Dati sull'occupazione

Al 31.12.2017 la società consortile ha come personale in carico solo n.2 unità : La Coordinatrice ed Il RAF. Il valore riportato in bilancio rappresenta i costi sostenuti nell'esercizio fino alla data del 31 dicembre 2017 con tutti gli oneri di competenza.

	Numero medio
Impiegati	2
Totale dipendenti	2

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale.

Gli amministratori come noto non percepiscono alcun compenso per il loro ufficio.

Per quanto riguarda i Collegio dei Revisori viene riportato l'importo di competenza dell'esercizio.

	Sindaci
Compensi	2.900

Nota Integrativa parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

LAVIANO li 31/03/2018 Presidente del Consiglio di Amministrazione: NICOLA PARISI

Io sottoscritto Parisi Nicola in qualità di Legale Rappresentante della suddetta società, dichiaro – ai sensi e per gli effetti dell'art.47 del D.P.R. 445/2000 e consapevole delle responsabilità penali di cui all'art.76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci – la presente copia informatica conforme all'originale trascritto e sottoscritto nell'apposito libro contabile conservato agli atti della società e regolarmente bollato ai sensi di legge."

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Salerno autorizzata con Prot. n° 14811 del 05/11/2001

Gruppo di Azione Locale I Sentieri del Buon Vivere Scarl

Il Presidente del C.d.A.

dott. Nicola Parisi

Io sottoscritto Nicola Parisi in qualità di Legale Rappresentante della suddetta società, dichiaro – ai sensi e per gli effetti dell'art.47 del D.P.R. 445/2000 e consapevole delle responsabilità penali di cui all'art.76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci – la presente copia informatica conforme all'originale trascritto e sottoscritto nell'apposito libro contabile conservato agli atti della società e regolarmente bollato ai sensi di legge."

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Salerno autorizzata con Prot. n° 14811 del 05/11/2001

Gruppo di Azione Locale I Sentieri del Buon Vivere Scarl

Il Presidente del C.d.A.

dott. Parisi Nicola

Il sottoscritto Minella Roberto, iscritto all'albo dei dottori commercialisti e degli esperti contabili di Salerno al n. 653/A dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, di non aver provvedimenti disciplinari in corso che comportino la sospensione dell'esercizio dell'attività professionale, e che la presente copia informatica è conforme all'originale trascritto e sottoscritto nell'apposito libro sociale conservato agli atti della società e regolarmente bollato ai sensi di legge e che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società".

Minella Roberto.